

Kultaisessa iässä

Turhaan ne eläkeläiset aina mankuvat köyhää elämäänsä. Ottakoot oppia Sirkka Hämäläisestä, joka ei ole jättäytynyt kultaisessa iässä laakereilleen valittamaan, vaan on ottanut itselleen mukavan ajankulun. Euroopan keskuspankin johtamisesta mummeli saa pikkuisen suolarahoja, ja säästyhän siinä eläkepennosiakin, kun ei ehdi joka päivä bingoon.

Kun palkkaa on tuommoiset sata tonnia kuussa ja eläkettä kuusikymmentätuhatta plus tukiosat päälle, niin kyllä sillä yksinäinen naisihminen joten kuten kituuttaa, jos muistaa hakea maksalaatikat tarjouksesta.

Mikseivät siis muutkin eläkeläiset tee kuten Sirkka Hämäläinen? Kuka kieltää ketä tahansa veteraania pyrkimästä ja pääsemästäkään Euroopan keskuspankin johtokuntaan? Paperit palkkatoivomuksineen vain reippaasti vetämään, siitä se lähtee. Tosin siellä on nyt tämä Sirkka H., joten ehkäpä kaikki eläkeläiset eivät kehtaa syödä leipää toisen eläkeläisen suusta.

Muitakin mahdollisuuksia on pilvin pimein. Juuri nyt on avautumassa oikein kelvollisia eläkeläisen uria Meritan, Nokian, UPM Kymmenen ja monen muun firman hallituksissa, kun Casimir Ehrnrooth on jäämässä niistä sivuun. Muutama vaari tai muori voitaneen sijoittaa myös Soneraan Pekka Vennamon tilalle, ja saattaapa Alkossakin avautua mukava lekotteluvirka, jos Ilkka Suominen onnistuu pääsemään euoparlamenttiin.

Erityisen ajankohtainen on tietysti lennonjohtaminen, jossa kovasti kaivataan pätevää väkeä. Jos vaikka työkokemusta ei olisikaan, kyllä eläkeläinen tuollaisen puuhan hoitaa elämäkokemuksensa varassa, ja ihan solidaarisuuttaan, jotta toiset eläkeläiset pääsevät sujuvasti Kanarialle.

Ainahan voi tietysti ruveta myös Nokian pääjohtajaksi tai formulakuskiksi. Nekin hommat optioineen ja muine etuineen särvittävät kummasti kansaneläkettä. Sama koskee jääkiekon pelaamista NHL:ssä © kannattaa vain etukäteen varmistaa, toimiiko siellä nitrodivisioona.

Jos nyt jollakulla on kuitenkin niin ylipääsemätön moraaliongelma, ettei kehtaa ottaa täysipäiväistä työpaikkaa eläkepäivinänsä, silloin oikea ratkaisu on tietysti Kansainvälinen olympiakomitea. Sehän ei ole varsinainen työpaikka, mutta silti ei pula pääse yllättämään. Itse asiassa vanhus on KOK:ssa melkein kuin palvelutalossa: tarjoilu pelaa, suurin osa kavereista on samaa ikäluokkaa ja nuoremmillakin muisti pätkii.

Kuten näkyy, eläkkeelle jääminen ei suinkaan merkitse köyhtymistä eikä toimeliaisuuden loppumista. Päinvastoin, silloinhan vasta on aikaa ruveta kunnolla tienamaan. Tulotaso on kiinni lähinnä omasta aktiivisuudesta. Siis pois ruikutus ja eteenpäin kohti kultaisia vuosia Sirkka Hämäläisen viitoittamalla tiellä!

